Jaguaribe, 21 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 968

PORTARIA N° 013.1, DE 21 DE JANEIRO DE 2011. Nomeia GLEDSON

SALDANHA DA SILVA para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR,

de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

GLEDSON SALDANHA DA SILVA, em virtude de ter sido aprovado no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura,

com lotação na Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO

PÚBLICA. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de

janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃ, O Município de Jaguaribe/CE, por meio da Comissão

Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos

interessados, o Edital do Convite nº 2011.01.18.01, referente à Aquisição de

copiadoras multifuncionais, para atender as necessidades das Secretarias de

Administração, Controladoria e Gestão Pública e Ação Social no Município de

Jaguaribe, com data de abertura marcada para o dia 28 de janeiro de 2011, às

09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro Jaguaribe-CE, 20 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva –

Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 024/2011 JAGUARIBE, 21 de janeiro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder a Servidora EDVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 75,00 (setenta e

cinco reais) referente às Diárias no período de 21 e 22/01/2011 quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½  (uma e

meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 21

de janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 025/2011 JAGUARIBE, 21 de Janeiro de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ ELINALDO DA

SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00

(cinqüenta Reais) referente a Diária no dia 25/01/2011, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 21 de Janeiro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 13.2 DE 21 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849

de 17 de março de 2006, Moacir Diógenes Sobrinho, para ocupar o cargo

em Comissão de Diretor do Departamento de Apoio a Agricultura, Nível

CDA-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 21 de Janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 013.4 DE 21 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere

o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art.

39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras

do Grupo Ocupacional do Magistério,  do município de Jaguaribe,

RESOLVE: Art. 1º. Elevar por promoção, mediante a passagem de classe

de Professor da Educação Básica I, Símbolo PEB-I, Referência 1, para a

classe de Professor da Educação Básica II, Símbolo PEB-II, Referência 5, a

servidora Francisca Nilsa Saldanha Lima, do quadro de pessoal do Grupo

Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe. Art. 2°. As despesas

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas

no vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a data de sua

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 21 de

janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 2011.02.20.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial N.º 2011.02.20.01, para a Aquisição de gêneros

alimentícios para atender as necessidades de diversas unidades

administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, com data de abertura

para o dia 03 de fevereiro de 2011, às 08:00h, na Sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe/CE, 20 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva, Presidente

da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em

cumprimento à ratificação procedida pela Secretária de Saúde, faz publicar o

extrato resumido da ratificação da dispensa de licitação a seguir: OBJETO:

Aquisição de peças de veículos com mão-de-obra inclusa, junto à Secretaria

de Saúde para os veículos em trânsito na cidade de Fortaleza, que

apresentem problemas mecânicos que os incapacitem de retornar ao

Município CONTRATADO: LUIZ IVAN DE LIMA MATOS ME.

VALOR GLOBAL: 131.632,12 (Cento e trinta e um mil, seiscentos e

trinta e dois reais e doze centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Processo

Administrativo de Dispensa de Licitação nº 2011.01.14.02. Extrato de

ratificação emitido pelo Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe. Jaguaribe - Ce, 19 de janeiro de 2011. Luciano

Costa da Silva . Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2011.01.14.02 – SECRETARIA DE

SAÚDE. OBJETO: Aquisição de peças de veículos com mão-de-obra

inclusa, junto à Secretaria de Saúde para os veículos em trânsito na cidade de

Fortaleza, que apresentem problemas mecânicos que os incapacitem de

retornar ao Município. CONTRATADA: LUIZ IVAN DE LIMA MATOS –

ME. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA

CONTRATANTE: JEANNE NOGUEIRA GOMES. VALOR GLOBAL

CONTRATADA: R$ 131.632,12 (Cento e trinta e um mil, seiscentos e

trinta e dois reais e doze centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data

   Jaguaribe, 21 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 968

de sua assinatura até 31 de dezembro de 2011, não podendo ser prorrogado.

ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.12200022.031 (Atividades Administrativas), 0801.1030100132.035

(Atenção Básica em Saúde), 0801.1030400172.041 (Vigilância Sanitária em

Saúde). ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2011. Jaguaribe - Ce, 21 de janeiro de 2011.

Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2011.01.14.01 – SECRETARIA DE SAÚDE.

OBJETO: Aquisição de peças de veículos e motos destinadas a suprir as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe. CONTRATADA:

MARIO NOGUEIRA PEÇAS – ME. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: JEANNE NOGUEIRA GOMES.

VALOR GLOBAL CONTRATADA: R$ 913,00 (Novecentos e treze reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de sua assinatura até 31 de dezembro de

2011, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores. ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0801.1012200022.031 (Atividades Administrativas),

0801.1030100132.035 (Atenção Básica em Saúde), 0801.10.301.00142.038

(Atenção em média e alta complexidade), 0801.1030400172.041 (Vigilância

Sanitária em Saúde), elemento de despesas n.º 3.3.90.30.00, com recursos próprios

do Município. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de janeiro de

2011. Jaguaribe - Ce, 21 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva. Presidente da

Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2011.01.14.01 – SECRETARIA DE SAÚDE.

OBJETO: Aquisição de peças de veículos e motos destinadas a suprir as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: F. E. DIÓGENES ALMEIDA. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: JEANNE

NOGUEIRA GOMES. VALOR GLOBAL CONTRATADA: R$ 68.639,88

(Sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de sua assinatura até 31 de dezembro de

2011, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores. ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0801.1012200022.031 (Atividades Administrativas),

0801.1030100132.035 (Atenção Básica em Saúde), 0801.10.301.00142.038

(Atenção em média e alta complexidade), 0801.1030400172.041 (Vigilância

Sanitária em Saúde), elemento de despesas n.º 3.3.90.30.00, com recursos próprios

do Município. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de janeiro de

2011. Jaguaribe - Ce, 21 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva.

Presidente da Comissão de Licitação.